

**Reparatia capitala cu
replanificarea incaperilor
interioare a cladirii Scolii de
Arta din or.Cricova**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Constructii din beton armat (410-2023-CBA)

Valoarea de deviz 22 873,49 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Consolidare gol usa U3				
1	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	6,400	1 185,20 170,00	7 585,27 1 088,00
2	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	3,000	129,60 115,60	388,80 346,80
3	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,000	17,00 17,00	170,00 170,00
4	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	10,000	31,62 29,24	316,21 292,40
5	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Bulon M12 cu piulita si saiba L=600 mm	buc	4,000	36,10 13,60	144,40 54,40
6	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Dibliu ϕ12AI L=530 mm	buc	6,000	23,60 13,60	141,60 81,60
7	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg	164,390	39,68	6 523,61

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton			14,28	2 347,49
8	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГΦ-21 sau analog si doua straturi de email ПΦ-115 sau analog	t	0,165	1 667,70 494,97	275,17 81,67
		Total Consolidare gol usa U3 Inclusiv salariu				15 545,06 4 462,36

		Total	lei	15 545,06
		Asigurarea sociala	24,00 %	1 070,97
		Cheltuielid e transport	4,00 %	207,66
		Total	100,00 +	16 823,69
		Cheltuieli de regie	10,00 %	1 682,37
		Total	100,00 +	18 506,06
		Beneficiu de deviz	3,00 %	555,18
		Total	100,00 +	19 061,24
		TVA	20,00 %	3 812,25
		Total deviz: Inclusiv salariu		22 873,49 4 462,36

Intocmit

Asocierea "Techno-Test" SRL &
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala cu
replanificarea incaperilor
interioare a cladirii Scolii de
Arta din or.Cricova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Constructii din beton armat (410-2023-CBA)**

Valoarea de deviz 22 873,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,100	68,00	346,80
2.	7123010010200	Betonist	h-om	12,800	68,00	870,40
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,201	68,00	81,67
4.	7212030022700	Sudor	h-om	4,844	68,00	329,39
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	31,234	68,00	2 123,91
6.	7422010060100	Timplar	h-om	2,000	68,00	136,00
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,844	68,00	329,39
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,600	68,00	244,80
		Total manopera				4 462,36

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,466	5,00	12,33
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	500,00	5,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,247	5,00	1,23
4.	2320166200676	White spirit	kg	0,495	30,00	14,85
5.	24301161000002	Email ПФ-115	kg	1,980	65,00	128,70
6.	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	0,990	45,00	44,55
7.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,139	30,00	4,17
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,300	2,27	7,49
9.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	600,00	0,60
10.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,644	18,50	30,41
11.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	1,344	25,00	33,60
12.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	164,390	25,00	4 109,75
13.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,822	25,00	20,55
14.	2874136313300-1	Bulon M12 cu piulita si saiba L=600 mm	buc	4,000	22,50	90,00
15.	2874136313300-2	Diblu ф12AI L=530 mm	buc	6,000	10,00	60,00
16.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,344	450,00	604,80
17.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,379	2,34	21,95
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,060	24,46	1,47
		Total materiale de constructii				5 191,45

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	12,800	450,00	5 760,00
----	---------------	--------------------------	------	--------	--------	----------

2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,150	25,00	3,75
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,100	55,00	5,50
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,200	35,00	42,00
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,200	25,00	80,00
		Total utilaje de construcții				5 891,25

Total	lei	15 545,06
Asigurarea sociala	24,00 %	1 070,97
Cheltuieli de transport	4,00 %	207,66
Total	100,00 +	16 823,69
Cheltuieli de regie	10,00 %	1 682,37
Total	100,00 +	18 506,06
Beneficiu de deviz	3,00 %	555,18
Total	100,00 +	19 061,24
TVA	20,00 %	3 812,25

Total deviz: 22 873,49

Intocmit	Asocierea "Techno-Test" SRL & "Quantis Eco" SRL
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Primaria or.Cricova
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala cu replanificarea
incaperilor interioare a cladirii Scolii de Arta din
or.Cricova

Investitor Primaria or.Cricova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Consolidare gol usa U3				
1	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			1 185,20 170,00
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	68,00	136,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	68,00	34,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	450,00	94,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,34	2,95
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	25,00	5,25
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	450,00	900,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	25,00	12,50
2	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			129,60 115,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	68,00	34,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	68,00	81,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	35,00	14,00
3	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			17,00 17,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	68,00	2,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	68,00	14,96
4	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			31,62 29,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	68,00	22,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,27	0,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	500,00	0,50
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	600,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
5	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Bulon M12 cu piulita si saiba L=600 mm	buc			36,10 13,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	68,00	13,60
	2874136313300-1	Bulon M12 cu piulita si saiba L=600 mm	buc	1,0000	22,50	22,50
6	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Diblu φ12AI L=530 mm	buc			23,60 13,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	68,00	13,60
	2874136313300-2	Diblu φ12AI L=530 mm	buc	1,0000	10,00	10,00
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			39,68 14,28
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	68,00	12,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	68,00	0,68
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	68,00	0,68
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	25,00	0,13
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,34	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
8	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 667,70 494,97
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	68,00	494,97
	24301161000002	Email ПФ-115	kg	12,0000	65,00	780,00
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	6,0000	45,00	270,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	30,00	25,27
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	30,00	90,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,45

APROBAT:

Intocmit

Asocierea "Techno-Test" SRL & "Quantis
Eco" SRL

Investitor

Primaria or.Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.